KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Bopriikes kojors Dot | Komumse btogu
Republic of Kosova L Nn 020020 BhO.<020 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13. dhe 58 pika (b) té& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisien Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008),
nenin 22 paragrafi 2 nenparagrafi 2.2. té Ligjit Nr.03/L-147 pér Pagat e
Népunésve Civil (Gazeta Zyrtare e Repubplikés sé Kosovés Nr.72/2010) dhe
nenit 19 té€ Rregullore Nr.33/2012 pér Shtesat né Pagé dhe Kompensime té Tjera
t€ Népunésve Civil, me lajmérimin nga Menaxheri i Personelit pér pérfundimin
e shérbimit-pensionimit té zyrtarit publik Nezir Osmanaj, titulli i postit: Zyrtar i
Larté pér Buxhet dhe Financa, nxjerr:

VENDIM

1. KOMPENZOHET: zyrtari publik Nezir Osmanaj, titulli i postit: Zyrtar i
Larté pér Buxhet dhe Financa, né Drejtoriné pér Arsim, né lartési prej njé
page mujore t€ cilén e ka realizuar, pér shkak té pensionimit.

2. Zyrtarit Publik té lartpérmendur i pérfundon shérbimi me 26.01.2020.

3. Pagesa e mjeteve té cekura nga pika 1. e kétij Vendimi, do t&é béhet nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Arsim.

1. Zyrtari Financiar pér paga meditje dhe kompenzime, obligohet t& bgjé
pagesén e njé page mujore té realizuar, sipas procedurave té Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité.

2. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Menaxheri i Personelit, Zyrtari Financiar pér paga meditje
dhe kempenzime.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi éshté e lejuar ankesa Komisionit
pér zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave, né kuadér té organeve komunale t&
administratés, né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendimi té njoftohen: Nezir Osmanaj, Menaxheri i Personelit,
Zyrtari Financiar pér paga meditje dhe kompenzime dhe njé kopje mbetet né

arkivin e Zyrés sé Kryetarit. -
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
_ MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo 01 Nr.03/020 08 D; tza(;zo Opétina Istolg(
Republic of Kosova e 0L Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13. dhe 58 pika (b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008),
nenin 22 paragrafi 2 nenparagrafi 2.2. té Ligjit Nr.03/L-147 pér Pagat e
Népunésve Civil (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.72/2010) dhe nenit
19 té Rregullore Nr.33/2012 pér Shtesat né Pagé dhe Kompensime té Tjera t&
Népunésve Civil, me lajmérimin nga Menaxheri i Personelit pér pérfundimin e
shérbimit-pensionimit t€ zyrtarit publik Gani Alihajdaraj, titulli i vendit t& punés:
Zyrtar Administrativ né Gjimnazin "Haxhi Zeka” né Istog, nxjerr:

VENDIM

1. KOMPENZOHET: zyrtari publik Gani Alihajdaraj, titulli i vendit té
punés: Zyrtar Administrativ né Gjimnazin “Haxhi Zeka” né Istog, né
Drejtoriné pér Arsim, né lartési prej njé page mujore té cilén e ka realizuar,
pér shkak té pensionimit.

2. Zyrtarit Publik té lartpérmendur i pérfundon shérbimi me 18.01.2020.

3. Pagesa e mjeteve té cekura nga pika 1. e kétij Vendimi, do té béhet nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Arsim.

1. Zyrtari Financiar pér paga meditje dhe kompenzime, obligohet té bgjé
pagesén e njé page mujore té realizuar, sipas procedurave té Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité.

2. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Menaxheri i Personelit, Zyrtari Financiar pér paga meditje
dhe kompenzime.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi éshté e lejuar ankesa Komisionit
pér zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave, né kuadér té organeve komunale té
administratés, né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendimi té njoftohen: Gani Alihajdaraj, Menaxheri i Personelit,
Zyrtari Financiar pér paga meditje dhe kompenzime dhe njé kopje mbetet né

arkivin e Zyrés sé Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republike Kosovés K Istogut
1 Data: omuna e Istogu
Republika Kosovo Opstina Istok
Republic of Kosova 01 Nr.4/020 D2E20) Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58 pika (b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqgeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenit 67
paragrafi 1 nénpragrafi 1.4 t& Ligjit Nr.03/1-212 i Punés (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr.90/2010), nenit 53 t& Marréveshjes s¢ Pérgjithshme Kolektive t& Kosovés
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.38/2014) data e publikimit 18.06.2014,
shqyrtoi kérkesén e Drejtorisé pér Arsim 05Nr.1/2020 té datés 08.01.2020, pér
kompenzimin né lartési prej 3(tri) pagave mujore pér pérfundimin e shérbimit-
pensionimit t& Fatmushe Manaj, me titull t& postit:Mésimdhénése e Gjuhés dhe Letérsisé
Shqipe, SHF. “Bajram Curri” né Istog, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa 05Nr.1/2020 e datés 08.01.2020, e parashtruar nga
Drejtoria pér Arsim pér kompenzimin né lartési prej 3(tri)pagave mujore
gé i ka marr pér tre (3) muajt té fundit pér pérfundimin e shérbimit-
pensionimit t€ Fatmushe Manaj, me titull té postit: Mésimdhénése e Gjuhés dhe
Letérsisé Shqipe, SHF. “Bajram Curri” né Istog.

2. Mésimdhénéses sé lartpérmendur i pérfundon shérbimi me 25.01.2020.

3. Pagesa e mjeteve t& cekura nga pika 1 e kétij Vendimi, do t& béhet nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Arsim.

4. Zyrtari Financiar pér Paga, Méditje dhe Kompenzime né Drejtoriné pér Arsim,
obligohet qé Fatmushe Manaijt, t'ia béjé pagesén, e 3(tri)pagave mujore qé i ka
marré pér tre (3) muajt te fundit sipas Marréveshjes sé Pérgjithshme Kolektive t&
Kosovés.

5. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Drejtoria pér Arsim dhe Zyrtari Financiar pér Paga, Méditje dhe
Kompenzime.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi éshté e lejuar ankesa Komisionit pér
zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave, né kuadér té organeve komunale té administratés,
né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopije té kétij Vendimi t& njoftohen: Fatmushe Manaj, Drejtoria pér Arsim, Zyrtari
Financiar pér Paga, Meditje dhe kompenzime dhe njé kopje mbetet né arkivén e Zyrés sé

Kryetarit.

R
/_{/ WU N4 A
=~

f/
f/7
[\

1Y~ AN
Udhéheqgése e Sektorit Ligjor [ =1/ ng?an i Komunés
Zekije SUTAJ " /*Haki RUGOVA



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
it MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo ate Opétina Istolg<
Republic of Kosova Nr.Br. 01-09/2020 Datum: Yo PM fctonts
09.01.2019 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovis Nr.28/2008), né nenin 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér Procedurén
¢ Pérgjithshme Administrative Nr.05/1.-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.20/ 2016) dhe
nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie
Sociale, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-56205 té datés 19.12.2019 t& parashtruar nga znj.Bejta Ahmetaj nga

fsh. Lutugllavé, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e saj né QKUK ng
Prishtiné dhe i propozon Kryetarit té nxjerri:

VENDIM

I. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-56205 t& datés 19.12.2019 e parashtruar nga znj.Bejta

Ahmetaj, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e saj né QKUK - Prishting pér
marrjén e terapisé mjekésore dhe i lejohen 300 litra karburant.

2. Obligohet Shefi i autoparkut Q& t& pajisé znj.Bejta Ahmetaj, me vértetim pér furnizim
me karburant t& automjetit, né sasiné e cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim
me procedurat té cilat vlejng pér furnizim me karburant t& automjeteve zyrtare, nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale.

3.

Ky vendim hyné né fuqi menjghers pas nénshkrimit t&é
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirs
4. Vendimi éshté perfundimtare.

tij dhe pér zbatimin e tij, do t&
qenie Sociale dhe Shefi i autoparkut.

Arsyetim

znj.Bejta Ahmetaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-56205 té datés 19.12.2019, me t& cilén ka kérkuar
(€ t'i mundésohet furnizimi me karburant pEr automjetin mé té cilin béhet transportimi i saj.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendures dhe te njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.
Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se znj.Bejta Ahmetaj éshté e sémuré dhe i
ndihmohet me karburant pér mbushjen e veturés pér dérgimin e saj per marrjén e terapisé né QKUK
né Prishting,

E lartpérmendura nuk e ka gjend
t€ gjitha shpenzimet e transporti
Shefi i autoparkut do té pajisé t
buxhetor i Drejtoris¢ pér Shénd
automjetet zyrtare,

Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale do t& ku
karburant dhe do té pércjellé realizimin e kétij Vendimi.
Pérsa u tha me larté u vendos si né diapozitiv té kétij Vendimi.

jen ekonomiko sociale té miré dhe nuk ka mundési familja me i barté
t pér dérgimin e saj pér & Prishtiné pér marrjén e terapisé.

€ pérmenduren mé vértetim pér furnizim me karburant nga programi
etési dhe Mirégenie Sociale né pajtim me procedurat qé vlejné edhe pér

jdeset qé té béhet furnizimi i automjetit me

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendim ts njoftohen: znj.Bejta A @}Tﬁ?ﬁt}oria pér Shéndetési dhe Mirégenie
Sociale, Shefi i autoparkut dhe njs kopje mbetet né,farf}:«m’%?é,éfsé Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovis Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ata: Opétina Istok
Republic 6f Kosova Nr.Br. 01-10/2020 Datum: o PM“ o
10.01.2019 g anicipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 ¢l 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/1-040
(Gazeta Zyrtare e Republikis s¢ Kosovis Nr.28/2008

), né nenin 46, 47. dhe 48, t& Ligjit pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosoveés Nr.20/2016) dhe
Sociale, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-56205 té datés
fsh. Vrellg, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me ka
dhe i propozon Kryetarit t& nxjerri:

09.01.2020 t& parashtruar nga z.Zenun Maraj nga
rburant pér dérgimin e tij né QKUK né Prishting

VENDIM

l. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-1078 té datés 09.01.2019 e parashtruar nga z.Zenun
Maraj, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e tij né QKUK - Prishting pér marrjén
¢ terapisé mjekésore dhe i lejohen 100 litra karburant.

2. Obligohet Shefi i autoparkut qé té pajisé z.Zenun Maraj, me vértetim pér furnizim me
karburant t& automjetit, né sasiné e cekur né pikén 1. té kétij Vendimi, n pajtim me
procedurat & cilat vlejng pér furnizim me karburant t& automjeteve zyrtare, nga
programi buxhetor i Drejtorise pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit tz tij dhe pér zbatimin e tij, do te

kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale dhe Shefi i autoparkut.
4. Vendimi éshté pérfundimtars.

Arsyetim

z.Zenun Maraj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-1078 t& dates 09.01.2020, me té cilén ka kérkuar qé
i t pér automjetin mé té cilin bahet transportimi i tij,

Kryetari shqyrtoi kédrkesén e to pérmendurit dhe t& njgjtén e konsideron te arsyeshme dhe e miraton.
Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se z.Zenun Maraj &shté i sémuré dhe i

ndihmohet me karburant pér mbushjen e veturés per dérgimin e tij pér marrjén e terapisé né QKUK n&
Prishting,

Shefi i autoparkut do & pajisé té pérmenduri
buxhetor i Drejtorise pér Shéndetési dhe Mir
automjetet zyrtare.

Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale do t& ku
karburant dhe do t& pércjellé realizimin e kétij Vendimi.
Pér sa u tha me larté u vendos si ne diapozitiv t& kétij Vendimi.

nga programi
€qenie Sociale né pajtim me procedurat qé€ vlejné edhe pér

jdeset q& t& bshet furnizimi i automjetit me

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshts e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund tg hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting-
Departamenti i Administratés ng afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit te kétij Vendimi.

Me kopje t& kétij Vendim te njoftohen: z.Zenun

Maraj, Drjtaria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale,
Shefi i autoparkut dhe njé kopje mbetet

né arkivin e, ﬁrfé%sgnl_(ry‘étant
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
L8 MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés K Istogut
A Data: omuna e Istogu
Republika Kosovo ’ Opétina Istok
: Nr.Br.01-13/020 Datum: PUUng oo
Republic of Kosova % / 2. 01';820 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13, t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/1-040 (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), nenin 12 par 12.3 té Ligjit pér Shérbime Sociale dhe Familjare Nr.04/1-081,
nenin 6, 7 dhe 9 t& Udhézimit Administrativ Nr.07/2011 pér punét dhe kriteret e vendosjes sé rezidentéve né
shtépiné e personave t& moshuar pa pérkujdesje familjare dhe né shtépiné me bazé né komunitet, Komisioni i
Drejtoriné pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale pér shqyrtimin e kérkesave dhe pranimin e rezidentéve né
Shtipiné e Komunitetit né Gurakoc, shqyrtoi kérkesén Nr.06-016/56318 t& datéés 20.12.2019, t& parashtruar nga
Qéndra pér Puné Sociale e Klings, pér lejimin e strehimit té pérheréshem institucional né Shtépiné e personave
t& moshuar (Komunitetit) né Gurakoc, pér Bajram(Shaban)Berisha nga fshati Kpuzé, Komuna e Klinés dhe i
propozon Kryetarit t¢ Komunés t€ nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-016/56318 t& datés 20.12.2019, e parashtruar nga Qéndra pér Puné
Sociale e Klinés, pér lejimin e strehimit t& pérheréshem institucional né Shtépiné e personave té
moshuar (Komunitetit) né Gurakoc, pér Bajram(Shaban)Berisha, me nacionalitet shgiptar, me
shtetési kosovar i lindur me 04.06.1954 , né fshatin Kpuzé, Komuna e Klinés.

2. Komisioni pér rastin né fjalé ka vendos ti lejoj strehimin né njé periudhé testuese pér 3 muaj me
mundesi vazhdimi, varésisht nga sjelljet dhe veprimet e tij.

3. Shtépia e Komunitetit né Gurakoc éshté pérgjegjése pér pérkujdesjen ndaj Bajram(Shaban)Berishés
gjaté géndrimit né kété institucion.

4. Obligohet Organi i Kujdestarisé prané QPS-sé qé té pércjell dhe té mbikqyré gjendjen e klientit né
shtépiné e komunitetit né Gurakoc.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Komisioni i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale shqyrtoj, kérkesén Nr.06-016.56318 t& datés
20.12.2019, e parashtrur nga Qéndra pé: Puné Sociale e Klinés, pér strehimin e t& moshuaréve, shqyrtoi dosjén
e Bajram(Shaban)Berishés i cili jeton né Rr.”Ganimet Terbeshi”Kliné i vetém dhe pa pérkujdesje familjare qé 5
vite, nuk ka qené i martuar dhe nuk ka fémijé &shté né gjendje t& véshtiré socio-ekonomike, pa kushte
elementare pér jetesé dhe banim, nuk posedon pasuri té paluajtshme, t& vetmin burim pér ekzistencé e ka
pensionin né shumé prej 90 euro né muaj, andaj kérkon t& vendoset ne ndonjé SHPMPF sa mé paré té jeté e
mundur.

Komisioni né pérbérje té ploté ka shqyrtuar dokumentacionin e ofruar nga Qéndra pér Puné Sociale né Kliné dhe
ka konstatuar se i lartécekuri Bajram Berisha vuan nga njé sémundje mentale e déshmuar pérmes raporteve té
specialistéve Neuropsikiatrik.

Komisioni pér rastin né fjalé ka vendos ti lejoj strehimin né njé periudhé testuese pér 3 muaj me mundési
vazhdimi, varésisht nga sjelljet dhe veprimet e tij dhe ka konstatuar se duhet t'i lejohet strehimi institucional né
Shtépiné e personave té moshuar (Komunitetit) né Gurakoc.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t&é kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hap konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné- Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi

Me kopje t& kétij Vendimi t& njoftohen: Bajram(Shaban)Berisha, llir Bacaj-D,
Ibrahimaj-Drejtor i QPS-sé Istog, Menaxheri i shtépisé s&€ komunitetit né Gura
e Zyrés sé Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
&5l MUNICIPAL MAYOR
Republila Kosovo Bk | Bosemeiiin
. Nr.Br.01-15/020 Datum: pstina Isto
Republic of Kosova 4 55,01 5030 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b), té& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
03/L1-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), bazuar né nenin 46, 47 dhe
49 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), dhe nenin 1 t&é Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve
Nr.1/2014, shqyrtoi kérkesén Nr.01-553-1959, té datés 15.01.2020 e parashtruar nga
“OVLUCK” Dega-Istog, pér pérkrahje me karburant dhe nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.01-553-1959, t& datés 15.01.2020, e parashtruar
nga “OVLUCK” Dega-Istog dhe pérkrahet me 50 litra karburant pér nevoja
t& “OVLUCK-s&”.

2. Obligohet Shefi i autoparkut pérfagésuesin e “OVLUCK” t€ pajisé me
vértetim pér furnizim me karburant, né pajtim me procedurat té cilat vlejné
pér furnizim me karburant té automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i
Zyrés sé Kryetarit.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e
tij, do té kujdeset: Zyra e Kryetarit dhe Shefi i autoparkut.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

“OVLUCK”, ka parashtruar kérkesén Nr.01-553-1959, té datés 15.01.2020, me té cilén ka
kérkuar gé t'i mundésohet pérkrahje me karburant pér nevoja té késaj Organizate.
Kryetari shqyrtoi kérkesén OVLUCK”, dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e
miraton.

Shefi autoparkut do ti pajisé me vértetim pér furnizim me karburante nga programi
buxhetor i Zyrés sé Kryetarit né pajtim me procedurat qé vlejné edhe pér automjetet zyrtare.
Shefi i Autoparkut kujdeset qé¢ t& béhet furnizimi me karburant dhe do t& pércjellé
realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar
ankesa. Pala e pakénaqur mund té hap konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore
né Prishtiné-Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t€ kétij
Vendimi.

Me kopije té kétij Vendim té njoftohen: “OVLUC
kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
2 MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina Ist l%
: Nr.Br. 01-16/020 Datum: psina st
Republic of Kosova 24.01.2020 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj
kérkesén e Prokurimit pér formimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave pér
projektet: Loto 1 “Publikimi i njoftimeve né radio pér nevojat e komunés s&
Istogut”, Loto 2 “Shérbimet e publikimeve né gazeta ditore” me numer t&
brendshém prokurimi 633-019-122-221, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér vlersimin e ofertave pér aktivitetin e
prokurimit pér projektet: Loto 1 “Publikimi i njoftimeve né radio pér
nevojat e komunés sé Istogut”, Loto 2 “Shérbimet e publikimeve né gazeta
ditore” me numer té brendshém prokurimi 633-019-122-221, dhe né
komision caktohen:

1. Genc Ademaj, Zyrtar i Larté pér Vlersimin e Projekteve pér
Partneritet Publiko Privat, Kryesues i Komisionit;

2. Florije Bytyci, Zyrtare pér Arsimin e Mesém t& Ulét, anétare dhe

3. Fisnik Shoshi, Zyrtar Ligjor, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé té béjé vlerésimin e té gjitha
ofertave konkurruese né bazé té kritereve té paraqitur né dosjen e tenderit
pér projektet: Loto 1 “Publikimi i njoftimeve né radio pér nevojat e
komunés sé Istogut”, Loto 2 “Shérbimet e publikimeve né gazeta ditore”
si dhe do t'i kryejé punét dhe pérgjegijésit tjera té cilat jané né natyrén e
kétij komisioni.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen:
Komisionit dhe Prokurimi.

Me kopje t& Vendimit t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet
né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés
5 Data: Komuna e Istogut
Republikakosowo | \pouajun0 | Datm | | Opstimalstok
28.01.2020 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 22, paragrafi 2, pika 2.4 e Ligjit pér Pagat e
Népunésve Civil Nr.03/L-147 dhe nenin 22, paragrafi 2 té Rregullores s€ Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés Nr. 33/2012 pér Shtesat né Pagé dhe Kompensime té
tjera t& Népunésve Civil, shqyrtoj kérkesén Nr.05-016-3542, té datés 27.01.2020, e
parashtruar nga Nuradin Imeraj nga Komuna e Istogu pér pagesén e shpenzimeve
té varrimit me rastin e vdekjes sé prindit-nénés (Hysnije Imeraj) i propozon
Kryetarit té nxjerr:

VENDIM

—

MIRATOHET: kérkesa Nr.05-016-3542, t& datés 27.01.2020 e parashtruar
nga Nuradin Imeraj, Zyrtar Administrativ né “SHFMU” “Ndre Mjeda”
Rakosh, pér pagesén e shpenzimeve té varrimit me rastin e vdekjes sé nénés
(Hysnije Imeraj) dhe i ndahen mjetet financiare né shumén prej 345€
(treqind e katér dhjeté e pesé euro) si ndihmé pér familjen e té
lartpérmendurit.

2. Pagesa e mjeteve té cekura nga pika 1 e kétij Vendimi, do t& béhet nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Arsim, kategoria ekonomike e
subvencione dhe transfere ose mallra dhe shérbime né xhirollogariné e
Nuradin Imeraj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tjj
té kujdeset: Drejtoria pér Arsim dhe Zyrtari pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi éshté e lejuar ankesa né Komisionin
pér zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave, né kuadér té€ administratés komunale, né
afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me kopije té kétij Vendimi té njoftohen: Nuradin Imeraj, Udhéheqgési i Personelit,
Drejtoria pér Arsim, Zyrtari pér Buxhet dhe Fmanca dhe njé kopje mbetet né
arkivin e Zyrés sé Kryetarit. BB
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovo Data: O e
, Nr.Br. 01-18/020 Datum: pstina Isto
Republic of Kosova L 8/ 28.?]1.;?}2 0 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58 pika b) té Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové, Nr.28/2008), dhe né bazé t€ nenit 18
paragrafi 7 t& Ligjit pér Shérbimin Civil t& Republikés s¢ Kosovés Nr.03/1-149 dhe nenit 7
paragrafi 1 dhe 5 té Rregullores Nr.02/2010 pér Procedurat e Rekrutimin né Shérbimin
Civil, me gellim té intervistimit té kandidatéve sipas konkursit 02 Nr.224/019 té datés
16.09.2019, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér intervistimin e kandidatéve té cilét kané
konkurruar né konkursin 02 Nr.224/019 té datés 16.09.2019, pér vendin e
punés me titull: Zyrtar pér Gjendje Civile me numér té referencés
RN00005818, 1 (njé) ekzekutues dhe né Komision caktohen:

1. Arlinda Kurtaj, Udhéhegése e Sektorit Administrativ, Kryesuese e
Komisionit;

2. Sahadete Aliu, Zyrtare pér Gjendje Civile, anétare;

3. Selim DZogovié, Zyrtar pér Gjendje Civile 1, anétar;

4. Fazli Stollaj, Zyrtar pér Administrimin e Teknologjisé
Informative, anétar dhe

5. Arta Fetahu, Zyrtare pér Planifikim dhe Zhvillim, anétare.

2 Komisioni i lartcekur obligohet té mbajé intervistimin me kandidatét té cilét
kané konkurruar pér pozitén: Zyrtar pér gjendje civile me numér té referencés
RN00005818, 1 (njé) ekzekutues, né Drejtorin pér Administraté, né pajtim me
procedurat e Ligjit Nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil té Republikés sé¢ Kosovés
dhe Rregullores Nr.02/2010 pér Procedurat e Rekrutimin né Shérbimin Civil
dhe me listén e kandidatéve té pérzgjedhur do té njoftoje¢ Udhéhegésin e
Personelit pér procedim té métejmé.

3. Té gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja té komisionit do ti kryejé:
Zyra e Personelit.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Komisioni.

Me kopije t& kétij Vendim do té njoftohen: Komisioni, Menaxheri i Personelit dhe njé kopje
mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. :

11 Komunés
RUGOVA
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
o MUNICIPAL MAYOR
bt Koo Dats: | Komuna elstogu
. Nr.Br.01-20/020 Datum: pauna 1510
Republic of Kosova f / 30;1.;:)20 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13. t& Ligjit pér Vetéqeverisjen e Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové, Nr.28/2008),dhe né bazé t&
nenit 8 t& Rregullores MF-Nr.4/2017 mbi Kriteret, Standardet dhe Procedurat e
Financimit Publik t& OJQ-ve, shqyrtoj kérkesén e Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe
Sport pér formimin e Komisionit ad hoc pér vlerésimin e ofertave me thirrje
publike pér projektin: “Organizimi i turnirit né Shah” dhe nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni ad hoc pér vlerésimin e ofertave me thirrje
publike pér projektin: “Organizimi i turnirit né Shah” dhe né komison
caktohen :

1. Bedri Hajzeraj, Udhéheqgés i Sektorit pér Kulturé, Rini dhe Sport,
Kryeses i Komisonit;

2. Qefsere Ibrahimaj, Zyrtare e Larté pér Trashégimi Kulturore dhe
Arkiv té Qytetit, anétare;

3. Shefqget Imeraj, Zyrtar Prokurimi 2, anétar;

4. Abedin Idrizaj, Ekspert i Jashtém, anétar dhe

5. Rexhé Mulaj, OJQ Vizioni 02, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim gé té béjé vlerésimin e té gjitha
ofertave konkurruese né bazé té thirrjes publike pér mbéshtetje financiare té
OJQ-ve, té njoftojé Kryetarin e Komunés dhe Drejtoriné pér Kulturg, Rini
dhe Sport me OJQ-né fituese té projektit si dhe do t'i kryejé punét dhe
pérgjegjésit té tjera té cilat jan€ né natyrén e kétij komisioni.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t&
kujdesen: Komisioni dhe Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport.

Me kopje t&¢ Vendimit t& njoftohen: Komisioni, Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe
Sport dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

W oY
3 VP 14
[

%\ﬁiﬁ(omunés

GOVA:

Udhéhegése e Sektorit Ligjor

o




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
: MUNICIPAL MAYOR
Remublika Kosovo Data: Komung e Ttogut
Republic of Kosova 01 Nr.22/020 31.01.2020 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58 pika (b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenit 67
paragrafi 1 nénpragrafi 1.4 t& Ligjit Nr.03/L-212 i Punés (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr.90/2010), nenit 53 té Marréveshjes sé Pérgjithshme Kolektive t&€ Kosovés
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.38/2014) data e publikimit 18.06.2014,
shqyrtoi kérkesén e Drejtorisé pér Arsim 05Nr.48/2020 té datés 03.02.2020, pér
kompenzimin né lartési prej 3(tri) pagave mujore pér pérfundimin e shérbimit-
pensionimit t& Shaban Bujupaj, me titull t& postit: Mésimdhénés i Artit , né Gjimnazin
“Haxhi Zeka” né Istog, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa 05Nr.48/2020 e datés 03.02.2020, e parashtruar nga
Drejtoria pér Arsim pér kompenzimin né lartési prej 3(tri) pagave mujore
qé i ka marr pér tre (3) muajt té fundit pér pérfundimin e shérbimit-
pensionimit t& Shaban Bujupaj, me titull t& postit: Mésimdhénés i Artit, né
Gjimnazin “Haxhi Zeka” né Istog.

2. Mésimdhénésit té lartpérmendur i pérfundon shérbimi me 20.02.2020.

3. Pagesa e mjeteve t& cekura nga pika 1 e kétij Vendimi, do té béhet nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Arsim.

4. Zyrtari Financiar pér Paga, Méditje dhe Kompenzime né Drejtoriné pér Arsim,
obligohet qé Shaban Bujupaj, t'ia béjé pagesén, e 3(tri) pagave mujore qé i ka
marré pér tre (3) muajt te fundit sipas Marréveshjes sé Pérgjithshme Kolektive té
Kosovés.

5. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij do té
kujdeset: Drejtoria pér Arsim dhe Zyrtari Financiar pér Paga, Méditje dhe
Kompenzime.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi éshté e lejuar ankesa Komisionit pér
zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave, né kuadér té organeve komunale té administratés,
né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopije t& kétij Vendimi té njoftohen: Shaban Bujupaj, Drejtoria pér Arsim, Zyrtari
Financiar pér Paga, Méditje dhe kompenzime dhe njé kopje mbetet né arkivén e Zyrés sé
Kryetarit. -
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